



SOCIJALISTIČKA NARODNA  
PARTIJA CRNE GORE  
**KLUB POSLANIKA**

Broj: 05-996  
Podgorica, 19.06.2013.g.



CRNA GORA  
SKUPŠTINA CRNE GORE

PRIMLJENO:	19.06. 2013. GOD.
KLASIFIKACIONI BROJ:	16-01/13-2/7
VEZA:	
EPA:	174 XXV
SKRAĆENICA:	PRILOG:

**SKUPŠTINA CRNE GORE**  
**- Gospodin Ranko Krivokapić, predsjednik -**

Na osnovu člana 148 Poslovnika Skupštine Crne Gore, na **ZAKONA O SPREČAVANJU NELEGALNOG POSLOVANJA** podnosimo sljedeće **amandmane**:

**A M A N D M A N 1**

U članu 6 nakon stava 2 dodaje se novi stav 3 koji glasi :

„Ukoliko preduzetnik ili pravno lice svoje poslovanje obavlja preko više poslovnih objekata, blagajnički maksimum po poslovnom objektu iznosi do 50% vrijednosti utvrđene stavom 2 ovoga člana.“

Dosadašnji stavovi istog člana 3-5, postaju stavovi 4-6.

**O B R A Z L O Ž E N J E**

Amandmanom se precizira blagajnički masimum.

**A M A N D M A N 2**

U članu 7 u stavu 1 riječi „do kraja radnog dana „ se brišu, a umjesto njih dodaju se riječi: „najkasnije nerednog radnog dana za prethodni dan“.

Stav 2 se briše.

Dosadšnji stav 3 postaje stav 2.



SOCIJALISTIČKA NARODNA  
PARTIJA CRNE GORE  
*KLUB POSLANIKA*

### **O B R A Z L O Ž E N J E**

Amandmanom se definiše novi rok za uplatu gotovog novca koji prelazi u blagajnički maksimum.

#### **A M A N D M A N 3**

U članu 11 cifra „20“ se briše, a umjesto nje se stavlja cifra „30“.

### **O B R A Z L O Ž E N J E**

Amandmanom se produžava prvobitni rok.

#### **A M A N D M A N 4**

U članu 14 nakon stava 2 dodaje se novi stav 3 koji glasi:

„Način vođenja evidencije iz stava 2 ovog člana propisuje ministarstvo nadležno za poslove finansija u roku od 30 dana od dana supanja na snagu ovog zakona“.

### **O B R A Z L O Ž E N J E**

Amandmanom se precizira obaveza donošenja podzakonskog akta.

#### **A M A N D M A N 5**

U članu 17 u stavu 1 riječi „od 10 000 eura do 20 000 eura“ se brišu, a umjesto njih se stavljaju riječi „od 3 000 eura do 10 000 eura“.

U stavu 2 istog člana riječi „od 2 000 eura do 3 000 eura“ se brišu, a umjesto njih se stavljaju riječi „od 500 eura do 1 500 eura“.

U stavu 3 istog člana riječi „od 4 000 eura do 6 000 eura“ se brišu, a umjesto njih se stavljaju riječi „od 1 000 eura do 4 000 eura“.



SOCIJALISTIČKA NARODNA  
PARTIJA CRNE GORE  
*KLUB POSLANIKA*

## OBRAZLOŽENJE

Amandmanom se propisuje drugačiji iznos novčanih kazni.

## AMANDMAN 6

Član 19 briše se.

## OBRAZLOŽENJE

Amandmanom se omogućava da se primijeni Zakon o poreskoj administraciji i Uredba o uslovima i kriterijumima objavljivanja liste poreskih dužnika i da ista bude objavljena 1.jula tekuće godine.

POSLANICI

Srdan Milić

Velizar Kaluderović

Mr Aleksandar Damjanović